
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00186 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

PDF DRUCKEN 

Bindfäden/Schnüre 

 
 
Produktbeschreibung 

 

Art.-Nr. Bezeichnung Laufmeter Farbe Durmesser (mm) 

4022 Bindefaden LFC 1000 100 weiss 1.2 

4024 Bindefaden LFC 1600 100 rot/weiss 0.8 

17610 LM Schnur  500 weiss 1.2 

 

 

Material / Zusammensetzung 

 

Langflachs 

 

 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 

 

Verwendungszweck 

 

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 

 

☒ wässrige  

☒ trockene 

☒ fettfreie 

☒ fetthaltige wie Fleisch und Wurst  

 

 

 

 

 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00186 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 

Anwendungen für 4022, 4024: 

 

☒ Reifung/Lufttrocknung <20°C, 1750 cm für 1kg Lebensmittel 

☒ Braten in Öl bei Temperaturen <175°C, 200 cm für 1kg Lebensmittel 

☒ Kochen in Wasser bei Temperaturen <100°C, 200 cm für 1kg Lebensmittel 

 

 

Anwendungen für 17610: 

 

☒ Bei gewürzten Lebensmitteln <20°C: Verwendung von max. 2 m/kg 

☒ Bei fetthaltigen Lebensmitteln oder Kochvorgängen in Öl <175°C: Verwendung von max. 3.5 m/kg 

☒ Bei Kochvorgängen in Wasser <100°C: Verwendung von max. 1.5 m/kg 

 

 

 

Konformitätserklärung 
 

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit 

Lebensmitteln geeignet. 

 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  

 

 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 27.11.2020 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 7 
Ersetzt Version: 6 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

